フラグシップとタイレルシステムズとの資本･業務提携に関する
お知らせ

報道関係者各位
プレスリリース

2012年3月  1５日
株式会社フラグシップ
株式会社タイレルシステムズ

フラグシップとタイレルシステムズとの資本･業務提携に関するお知らせ
～ スマートフォン、ソーシャルゲームでの市場拡大の波に対応 ～

株式会社フラグシップ【http://fship.jp/】（本社: 東京都新宿区 代表取締役： 小林裕一
以下、フラグシップ）と、株式会社タイレルシステムズ【http://www.tyrellsys.com/
】（本社：東京都新宿区 代表取締役：小澤 徹 以下、タイレルシステムズ）は2012年3月15日
 、ソーシャルゲーム及びスマートフォン向けアプリケーションの企画・開発における戦略的パー
トナーシップを目的として、タイレルシステムズのフラグシップに対する資本参加を含む業務提
携をいたしましたので、お知らせ致します。

この度の業務提携により、今後さらなる伸長が見込まれるソーシャル・ゲームやiPhone/Android
等のスマートフォン向けアプリケーション開発、Facebookアプリ等の分野で、両社の強みを生か
した企画・開発に関する協力体制を構築し、お客様のニーズに応えて参ります。

●両社の事業概要、実績
フラグシップは2010年12月
 設立後、ソーシャルゲーム、スマートフォンアプリのマーケティング、企画、プロデュース、開
発支援サービスを手掛け、ソーシャルゲームやスマートフォンアプリケーションへのライセンス
仲介業務を中心に行ってきました。また韓国の大手メールマーケティング会社であるAmail社のス
マートフォンアプリの解析、メッセージ配信サービス「Apptract」【http://www.apptract.com/
】の日本で唯一の販売代理店となるなど、実績を積み重ねてきました。
2001年設立当初より、モバイル関連システム開発にフォーカスし、事業展開を行うタイテルシス
テムズ。同社の事業内容は、1)システム受託開発、2)スマートフォンアプリケーション開発、3)
Facebookサービス、4)ECサイト構築、5)広告事業等、幅広い事業領域に対する数多くの実績を保
有しています。
特にスマートフォン向け（iPhone/Android）アプリ開発においては、数年前より研究・開発に着
手しておりこれまで多くの実績を保有しております。
※
ベンチャー通信編集部が選ぶベストベンチャー100/毎日新聞デジタルの「注目企業50」等に選出
。

● 大変化の波に対応し、成長市場での優位性を築く
フラグシップは、これまでソーシャルアプリ、スマートフォンアプリにおける、人気ゲームやコ
ミックなどライセンス仲介業務に対する実績、企画・営業に強みをもつ一方で、開発業務は外部
に委託するいわば「ファブレス」でのアプリケーション開発、運用に関わってきました。

https://www.prerele.com/releases/detail/5799
https://www.prerele.com/releases/detail/5799
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/03
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120301%2F20120302&text=%E3%83%95%E3%83%A9%E3%82%B0%E3%82%B7%E3%83%83%E3%83%97%E3%81%A8%E3%82%BF%E3%82%A4%E3%83%AC%E3%83%AB%E3%82%B7%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%A0%E3%82%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E8%B3%87%E6%9C%AC%EF%BD%A5%E6%A5%AD%E5%8B%99%E6%8F%90%E6%90%BA%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5799
http://fship.jp/
http://www.tyrellsys.com/
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/03
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120315%2F20120316&text=%E3%83%95%E3%83%A9%E3%82%B0%E3%82%B7%E3%83%83%E3%83%97%E3%81%A8%E3%82%BF%E3%82%A4%E3%83%AC%E3%83%AB%E3%82%B7%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%A0%E3%82%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E8%B3%87%E6%9C%AC%EF%BD%A5%E6%A5%AD%E5%8B%99%E6%8F%90%E6%90%BA%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5799
https://www.prerele.com/releases/date_list/2010/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20101201%2F20101202&text=%E3%83%95%E3%83%A9%E3%82%B0%E3%82%B7%E3%83%83%E3%83%97%E3%81%A8%E3%82%BF%E3%82%A4%E3%83%AC%E3%83%AB%E3%82%B7%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%A0%E3%82%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E8%B3%87%E6%9C%AC%EF%BD%A5%E6%A5%AD%E5%8B%99%E6%8F%90%E6%90%BA%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5799
http://www.apptract.com/

他方、タイレルシステムズでは、多数の優良企業でのシステム受託開発の実績を有するとともに
、iPhone/AndroidアプリやFacebookアプリ開発に対する強みを有しています。
今後、両社共同でのサービス開発を通し、フラグシップが、ソーシャルアプリ、スマートフォン
アプリの企画・営業業務を行い、タイレルシステムズがシステム開発・保守、サーバ運用まで、
一気通貫したサービス提供を行うといった役割を担い、両社の強みを生かし優位性を築いてまい
ります。
今回の資本・業務提携により両社共同で関わるプロジェクトにより初年度：5000万円の売上を目
指してまいります。

【株式会社フラグシップについて】
-代表者名： 小林裕一
-所在地：東京都新宿区岩戸町4番地 87ビルディング岩戸町 4F
-電話番号：
-ホームページURL： http://fship.jp
-事業内容
ソーシャルアプリ、スマートフォンアプリのマーケティング、企画、プロデュース、開発および
それらの支援サービス
-設立年月日： 2010年12月20日
-資本金： 500万円
-株主：グローバルイニシアティブ、タイレルシステムズ 他
-従業員数： 5名
-主要取引先
株式会社DHC
株式会社デジタルエコー
有限会社ノアノア

【タイレルシステムズについて】
タイレルシステムズは、エンジニア50名体制でWeb系のシステム開発やモバイル端末向けアプリケ
ーションの開発に対応をしており、多数の実績があります。
設立2001年11月14日
資本金10,000,000円
取引銀行
三菱東京UFJ銀行 青山支店
所在地
〒162-0832
東京都新宿区岩戸町4番地 87ビルディング岩戸町 4F
電話番号:
FAX番号:
ホームページURL： http://www.tyrellsys.com/
Facebookページ ：http://www.facebook.com/tyrellsys
ベンチャー通信編集部が選ぶベストベンチャー100
毎日新聞デジタル「注目企業50」

事業内容
受託開発事業
モバイルメディアASP事業
VOD事業
モバイルインターネットメディア事業

https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%B0%E5%AE%BF%E5%8C%BA%E5%B2%A9%E6%88%B8%E7%94%BA4
http://fship.jp
https://www.prerele.com/releases/date_list/2010/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20101220%2F20101221&text=%E3%83%95%E3%83%A9%E3%82%B0%E3%82%B7%E3%83%83%E3%83%97%E3%81%A8%E3%82%BF%E3%82%A4%E3%83%AC%E3%83%AB%E3%82%B7%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%A0%E3%82%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E8%B3%87%E6%9C%AC%EF%BD%A5%E6%A5%AD%E5%8B%99%E6%8F%90%E6%90%BA%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5799
https://www.prerele.com/releases/date_list/2001/11
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20011114%2F20011115&text=%E3%83%95%E3%83%A9%E3%82%B0%E3%82%B7%E3%83%83%E3%83%97%E3%81%A8%E3%82%BF%E3%82%A4%E3%83%AC%E3%83%AB%E3%82%B7%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%A0%E3%82%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E8%B3%87%E6%9C%AC%EF%BD%A5%E6%A5%AD%E5%8B%99%E6%8F%90%E6%90%BA%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5799
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%B0%E5%AE%BF%E5%8C%BA%E5%B2%A9%E6%88%B8%E7%94%BA4
http://www.tyrellsys.com/
http://www.facebook.com/tyrellsys

eコマース事業
教育・人材事業
役員
代表取締役 小澤徹
専務取締役 瀧澤充浩
常務取締役 菅野晶仁

*iPhone、iPod touchは、米国Apple
Inc.の米国およびその他の国における商標または登録商標です。
*iPhone、iPod touchの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用します。
*AndroidはGoogle Inc.の商標または登録商標です
*その他、本文中に記載の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標
です。

本件についてのお問い合わせ先
電話番号：
email:
株式会社フラグシップ
担当：小林、紺谷（こんたに）

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.prerele.com